
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  10   Del  24-03-2009 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  ventiquattro del mese di marzo alle ore 17:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

BOTTI FERRANDO SINDACO P 
ZANRE' GIANFRANCO VICESINDACO A 
BERTORELLI GIUSEPPE ASSESSORE P 
FERRARI ERICO ASSESSORE P 
DELGROSSO MASSIMO ASSESSORE P 

 
 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  

 
 
Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa CARDINALI GRAZIELLA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO "COMUNI ALTA VAL TARO" DI 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE - ENTE CAPOFILA COMUNITA' MONTANA DELLE 
VALLI DEL TARO E DEL CENO - ANNO 2009. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 24-03-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  10   Del  24-03-2009  
 
 

 

 
 

L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

CONSIDERATO: 
• che l’Amministrazione Comunale di Albareto ha inserito nel PPTL queste 

manifestazioni:  
� “Festa della Primavera e del Prugnolo”per il 17 maggio 2009; 
� opera lirica - ottava Rassegna musicale dedicata alla soprano Lina Pagliughi, 

che si terra  il 25 luglio ad Albareto; 
� Galà lirico a Montegroppo il 26 luglio.2009  
� Rally delle Valli del Taro e del Ceno. 
� Autunno Gastronomico 

 
• che l’opera lirica sarà sponsorizzata in parte e patrocinata da alcune Ditte Locali; 

 
      DATO ATTO CHE il Comune di Albareto intende assumere direttamente: 

• le spese per il noleggio di un palco per la serata dell’opera lirica da utilizzare anche 
per le varie manifestazioni del periodo; 

• erogare un contributo all’associazione che sponsorizza la manifestazione rallistica; 
• partecipare all’Autunno Gastronomico; 
 

RAVVISATA la necessità di assumere un impegno formale  di adesione al 
programma nei confronti della Comunità Montana delle Valli del Taro e del Ceno Piazza 
XI Febbraio, 7 – Borgo Val di Taro, quale Ente capofila, e di demandare all’Ufficio Turismo 
gli impegni di spesa per lo svolgimento dell’opera nell’importo di €. 4.000,00 di €. 1.000,00 
per la manifestazione Rallistica  e €. 200,00 per adesione all’Autunno Gastronomico 2009; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n.ro  267/2002; 
 
CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nella forma di Legge. 

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare il piano turistico di promozione locale che prevede le seguenti 

manifestazioni: 
• Festa della Primavera e del prugnolo 
• opera lirica ” - ottava Rassegna musicale dedicata alla soprano Lina Pagliughi,  
• Galà lirico a Montegroppo  
• Rally delle Valli del Taro e del Ceno 
• Autunno Gastronomico. 
 

2) Di demandare all’Ufficio Turismo per gli atti di impegno a favore della Comunità 
Montana delle Valli del Taro e del Ceno – Piazza XI Febbraio, 7 – Borgo Val di Taro, 
quale Ente capofila, per un totale  €. 5.200,00. 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO "COMUNI ALTA VAL TARO" DI 
PROMOZIONE TURISTICA LOCALE - ENTE CAPOFILA COMUNITA' MONTANA DELLE 
VALLI DEL TARO E DEL CENO - ANNO 2009. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 24-03-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

3) Di demandare all’Ufficio Turismo per gli atti di impegno per il palco ed impegni 
inerenti l’organizzazione della manifestazione. 

 
4) Di inviare copia del presente atto all’Associazione Strada del Fungo Porcino – Piazza 

XI Febbraio, 7 – Borgo Val di Taro, capofila del progetto, 
 
5) Con separata ed unanime votazione di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134 - quarto comma del TUEL 
267/2000. 

 
************ 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 24-03-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 

 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
CARDINALI GRAZIELLA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 24-03-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal            
 

Albareto, li                             
IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 

del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________, per il decorso termine 
di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
 
                                               


